ПРОТОКОЛ №24
Заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации
«Гильдия проектировщиков Новгородской области»

Великий Новгород «15» декабря 2022 год

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия
проектировщиков Новгородской области» (далее - Ассоциация) - В.Н. Синяков.
Члены Совета Ассоциации - В.О. Букетов, С.А. Здорнов, В.А. Яворская, Л.В. Морякова,
Егоров С.И.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета Ассоциации
проверены. Кворум имеется.
Работники исполнительной дирекции Ассоциации: Президент А.И. Шилов, начальник
отдела контроля М.П. Кулебякина, главный бухгалтер Е.В. Лебедева.
Место проведения: г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17.
Время открытия заседания: 08 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 08 час. 20 мин.
Председательствующий: В.Н. Синяков.
Секретарь: М.П. Кулебякина.

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.
Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета Ассоциации. Предложений
и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета Ассоциации не поступило.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительной дирекции по исполнению сметы за 2022 год.

1.Слушали по первому вопросу: Президента Ассоциации А.И. Шилова, который
представил Совету краткий отчет по исполнению сметы за 2022 год, сообщил о
задолженности по оплате членских взносов, которая по состоянию 15.12.2022 составляет
224 000 руб., также напомнил о повышении ежеквартальных взносов в НОПРИЗ с 2020
года. Отчитался о судебных мероприятиях, проводимых Ассоциацией по взысканию
сложившейся задолженности.

По итогам выступления прошло обсуадение.

После обсуждения выступил Синяков В.Н., который предложил членам Совета:

- вынести вопрос о повышении членских взносов с 1 квартала 2023 на ближайшем Общем
собрании членов Ассоциации;

- исполнительной дирекции Ассоциации подготовить предложения по повышению
членских взносов, в том числе рассмотреть вариант дифференцированного членского
взноса;

- представить на следующем собрании Совета проект сметы на 2023 год.

Голосование: За - единогласно (В.Н. Синяков, В.О. Букетов, С.А. Здорнов,
В.А. Яворская, Л.В. Морякова, Егоров С.И.), Против - нет. Воздержался - нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.

Совет Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков
Новгородской области» по результатам голосования решил:

- вынести вопрос о повышении членских взносов с 1 квартала 2023 на ближайшем Общем
собрании членов Ассоциации;

1

- исполнительной дирекции Ассоциации подготовить предложения по повышению
членских взносов, в том числе рассмотреть вариант дифференцированного членского
взноса;
- представить на следующем собрании Совета проект сметы на 2023 год.

С протоколом ознакомлен.
Возражений и дополнений не имею. Принятие Советом Ассоциации указанных в протоколе
решений и состав членов Совета Ассоциации, присутствовавших при их принятии, подтверждаю.

Председательствующий

Секретарь

2